Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 201692 DIÁRIO OFICIAL Nº 33105

PROCESSO Nº. 024/2016 PREGÃO Nº. 022/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 066/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: JOCILEIDE SILVA DE ABREU
79312071220, CNPJ: 19.598.828/0001-11 (OBJETO: Aquisição
de material esportivo e de recreação e medalhas, troféus
(acrílico, vidro, metal e madeira) para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação em premiações de
eventos esportivos no Município). Data da Assinatura contrato:
30/03/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado
em R$ 117.424,60 (cento e dezessete mil quatrocentos e vinte e
quatro reais e sessenta centavos).

PROCESSO Nº. 023/2016 PREGÃO Nº. 021/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 077/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ:
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: LS EQUIPAMENTOS LTDA -
EPP, CNPJ: 06.972.124/0001-15 (OBJETO: Perfuração de Poços
Artesianos com Instalação de Bombas, para atender a Secretaria
Municipal de Educação deste Município). Data da Assinatura
contrato: 01/04/2016, vigência: 31/12/2016, com valor global
previsto estimado em R$ 326.390,40 (trezentos e vinte e seis
mil trezentos e noventa reais e quarenta centavos).

PROCESSO Nº. 019/2016 PREGÃO Nº. 018/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 051/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: FORTE COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ:
34.913.103/0001-64 (OBJETO: Fornecimento de materiais de
construção tipo (madeiras), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Data da Assinatura contrato:
24/03/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado
em R$ 349.821,40 (trezentos e quarenta e nove mil oitocentos e
vinte um reais e quarenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 055/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ: 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ELETROFORT
CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 83.648.964/0001-
78 (OBJETO: Fornecimento de materiais de construção tipo
(areia, manilhas, poste, seixo) para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. Data da Assinatura contrato:
24/03/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado
em R$ 8.390,00 (oito mil trezentos e noventa reais).

PROCESSO Nº. 020/2016 PREGÃO Nº. 019/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 059/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MOTOBRAS MOTORES
LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04 (OBJETO: Fornecimento de
materiais de construção diversos). Data da Assinatura contrato:
28/03/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado
em R$ 615.316,00 (seiscentos e quinze mil trezentos e dezesseis
reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 063/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MIRANDA & TEIXEIRA
LTDA, CNPJ: 04.499.811/0001-30 (OBJETO: Fornecimento de
materiais de construção diversos). Data da Assinatura contrato:
28/03/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto estimado
em R$ 499.770,66 (quatrocentos e noventa e nove mil setecentos
e setenta reais e sessenta e seis centavos).

PROCESSO Nº. 013/2016 PREGÃO Nº. 012/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 072/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: NELORE DE OURO EIRELI
ME, CNPJ: 11.208.443/0001-99 (OBJETO: Fornecimento de
Gêneros Alimentícios Perecíveis e não perecível Hort. Frut.
Granjeiro, Pães, Roscas, Bolos, Salgados e Similares, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data
da Assinatura contrato: 01/04/2016, vigência: 31/12/2016,
com valor previsto estimado em R$ 356.019,00 (trezentos e
cinquenta e seis mil e dezenove reais).

PROCESSO Nº. 022/2016 PREGÃO Nº. 020/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 076/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ORGANIZAÇÕES COSTA
LTDA, CNPJ: 04.705.626/0001-54 (OBJETO: Fornecimento de
Combustíveis e Lubrifi cantes para atender a frota de veículos
da Secretaria Municipal de Saúde deste município, no exercício

de 2016). Data da Assinatura contrato: 01/04/2016, vigência:
31/12/2016, com valor previsto estimado em R$ 961.439,24
(novecentos e sessenta e um mil quatrocentos e trinta e nove
reais e vinte e quatro centavos).

ERRATA DO PROCESSO nº. 002/2016
CHAMADA PUBLICA N° 001/2016

CONTRATO Nº 019/2016
ONDE SE LÊ: O valor total de R$ 900.020,20 (Novecentos
mil vinte reais e vinte centavos) LÊ SE: O valor total de R$
763.260,00 (Setecentos e sessenta e três mil duzentos e
sessenta reais).  Data 1ª publicação Sexta-feira 04 de março de
2016, na Imprensa Ofi cial Estado do Para nº. 33081.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
ERRATA DO PROCESSO nº. 002/2016

CHAMADA PUBLICA N° 001/2016
CONTRATO Nº 020/2016

ONDE SE LÊ: O valor total de R$ 32.076,00 (Trinta e dois mil
setenta e seis reais) LÊ SE: O valor total de R$ 19.634,40
(Dezenove mil seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta
centavos).  Data 1ª publicação Sexta-feira 04 de março de 2016,
na Imprensa Ofi cial Estado do Para nº. 33081.

Protocolo 948459

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

. .

AVISO DE ABERTURA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/SRP/2016.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 001/2016,do tipo menor preço por lote, para
prestação de serviços de exames de ressonância, tomografi a,
ultra sonografi a com doppler, endoscopia, eletroencefalograma,
densitometria óssea e mamografi a através do Sistema de
Registro de Preço.Data da Abertura:24/02/2016 as 9:00h00min.
Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à
Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com,
site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário p/retirada edital 08:00 as
12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal
de Salinópolis.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS
 Pregoeira/PMS

Protocolo 947320

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS
BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº  30/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo
Pregão presencial;  objeto:  contratação de bandas regionais
musicais; e equipe de rodeio com arquibancada e camarotes
destinado aos eventos comemorativos de aniversario da cidade,
no dia  20  de abril de 2016 , às 8h00min (oito   horas ),
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br,
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui
Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110, 94.9152.0633; Santa Maria
das Barreiras,  07 de abril de 2016; Marcio Neiva; Presidente
de CPL.

Pregão Presencial nº  30/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Santa Maria das Barreiras, avisa que será prorrogada a
fará licitação tipo Pregão presencial; destinado a aquisição de
material de consumo, alimentos, limpeza, papelaria, informática,
destinado as secretarias do municiapio de Santa Maria das
Barreiras, Pará,  dia  20 de abril de 2.016, às 9h00min (nove
horas),  prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.
pa.gov.br/ maiores informações na sede da Prefeitura Municipal,
Av. Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das
Barreiras,  07 de abril de 2016; Marcio Neiva; Presidente de CPL

Protocolo 947877

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAILÂNDIA

. .

EDITAL Nº 009/16 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013, PARA PROVIMENTO

DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ.

O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando a homologação do resultado
do Concurso Público para Provimento de Cargos pertencentes
ao Quadro de Pessoal do Município de Tailândia, vem, por meio
deste, convocar a candidata AMANDA JESSICA FRAZÃO DA SILVA
que prestou o concurso para o cargo de Assistente Social, para
comparecer na Secretaria Municipal de Administração localizada
no Prédio da Prefeitura Municipal de Tailândia do Pará, sito a
Avenida Belém, nº 105- Bairro Centro, entre os dias 11/04/2016
a 20/04/2016, no horário de 07:30h as 13:30h, de segunda a
sexta-feira, EXCETO feriado, munido dos documentos abaixo
relacionados e os demais que, conforme o cargo tenha sido
exigido no Edital do referido Concurso.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA.
TAILÂNDIA, ESTADO DO PARÁ, 05 DE ABRIL DE 2016.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia/PA

Protocolo 948424

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 17/2016-0504016

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame
licitatório, em referência no dia 25/04/2016 às 14h00min-Tipo
Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de urnas
funeráriass,  ornamentação e prestação de serviços de aplicação
de formol e traslado, para atender as necessidades da Secretária
Municipal de Assistência Social,  no Município de Tracuateua
LOCAL: A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta.
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA, 08 de abril de 2016
Bruno de Araújo Reis

Pregoeiro
Protocolo 947260

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° PP-CPL-001/2016-SEMCAS
A Prefeitura Municipal de Tucuruí, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna pública que a licitação em
referência que tem como objeto Serviços de Implantação,
Gerenciamento, Administração, Fiscalização, Supervisão,
Emissão e Fornecimento de Cartão Magnético para Aquisição de
Produtos e Serviços visando atender a Transferência de Renda do
Programa de Suplementação Alimentar no Município de Tucuruí
(PA), até 31 de Dezembro de 2016, publicada em 07/03/2016,
foi Anulada por orientação do TCM através de medida cautelar,
processo nº 201603416-00.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-003/2016-PMT

O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações, torna pública que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-003/2016-PMT, Menor